



Wir wünschen Ihnen  
ein gutes und  
gesundes neues Jahr!  
Ihr Team der Apotheke  
im Center Steinheim

Sie finden uns  
im Kaufland.

Angebote Januar 2020

**Kytta Wärmebalsam**

Wirkt wohltuend bei Verspannungen im Rücken-, Nacken- oder Schulterbereich, 100 g  
UVP<sup>1)</sup>: € 15,97

**37%  
gespart**



**9,99** €  
5,98  
gespart!

**Zovirax Duo**

Doppelt wirksam gegen Lippenherpes, anwendbar ab den ersten Anzeichen für Herpes, kann den Heilungsprozess beschleunigen, 2 g  
AAP\*: € 12,92

**30%  
gespart**



**8,99** €  
3,93  
gespart!

**Wirkstoffe:** Aciclovir, Hydrocortison. **Anwendungsgebiete:** Behandlung früher Anzeichen und Symptome von rezidivierendem Herpes labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression von Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei immunkompetenten Erwachsenen und Jugendlichen (12 Jahre und älter). **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Nicorette Spray mint**

Lindert das Verlangen nach einer Zigarette binnen 30 Sekunden, diskret und schnell zur Hand, mit frischem Minzgeschmack, klinisch getestet, 13,2 ml  
AAP\*: € 39,95

**27%  
gespart**



**28,99** €  
10,96  
gespart!

Entspricht € 219,62 pro 100 ml  
**Wirkstoff:** Nicotin. **Anwendungsgebiet:** Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch, das Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. **Warnhinweis:** Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Bionorica Canephron Uno**

Bei Entzündungen der ableitenden Harnwege, 30 überzogene Tabletten  
AAP\* € 20,30

**26%  
gespart**



**14,99** €  
5,31  
gespart!

Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Hoggar Night**

Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen, 20 Tabletten  
AAP\*: € 12,97

**30%  
gespart**



**8,99** €  
3,98  
gespart!

**Wirkstoff:** Doxylaminsuccinat. **Anwendungsgebiet:** Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. **Warnhinweis:** Enthält Laktose. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Meditonsin Tropfen**

Bei akuten Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes, 35 g  
AAP\*: € 10,75

**30%  
gespart**



**7,49** €  
3,26  
gespart!

Entspricht € 21,40 pro 100 g  
**Anwendungsgebiete:** Leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. **Warnhinweis:** Enthält 6 Vol.-% Alkohol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Pinimenthol Erkältungsbad**

Erkältungsbad mit ätherischen Ölen, lindert Erkältungsbeschwerden, mild schäumend, 190 ml

Auch als Erkältungsbad für Kinder ab 2 Jahren erhältlich!



**9,99** €  
Aktionspreis!

Entspricht € 5,26 pro 100 ml  
**Wirkstoffe:** Eucalyptusöl, Campher, Levomenthol. **Anwendungsgebiete:** Zur unterstützenden Behandlung bei Erkältungskrankheiten. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

**Angin-Heel**

Lindert Halsschmerzen und Schluckbeschwerden bei Mandelentzündungen, 50 Tabletten  
UVP<sup>1)</sup>: € 11,63



**8,99** €  
2,64  
gespart!

Entspricht € 54,98 pro Liter

**Caudalie Creme Vinosource riche**

Die nährende und reparierende Pflege für sehr trockene Haut, 40 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 23,50



**16,99** €  
6,51  
gespart!

Entspricht € 42,48 pro 100 ml

**Eucerin UreaRepair Plus Fußcreme mit 10 % Urea**

Spendet intensiv Feuchtigkeit und pflegt trockene bis extrem trockene Füße, beruhigt die Haut sofort, schützt lang anhaltend vor den Zeichen trockener Haut, auch zur Fußpflege bei Diabetes, 100 ml  
Bisheriger Preis: € 11,95



**10,99** €  
0,96  
gespart!

**Eucerin UreaRepair Plus Lotion mit 10 % Urea**

Zur täglichen Pflege bei extrem trockener, schuppiger und juckender Haut, zieht schnell ein, ohne einen klebrigen Film auf der Haut zu hinterlassen, 400 ml  
Bisheriger Preis: € 25,50



**21,99** €  
3,51  
gespart!

Entspricht € 54,98 pro Liter

**Zinkletten Verla\***

Zur Unterstützung des Immunsystems, mit Vitamin C und Zink, 100 Lutschtabletten  
UVP<sup>1)</sup>: € 13,85



Auch mit Orangengeschmack erhältlich!

**9,99** €  
3,86  
gespart!

\* Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

**Dr. Hauschka Gesichtsmilch**

Aktivierende Tagespflege, belebt feuchtigkeitsarme Haut, 100 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 35,00



**24,49** €  
10,51  
gespart!

**Linola Hand**

Für die tägliche Pflege strapazierter Hände, 75 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 6,75



**5,99** €  
0,76  
gespart!

Entspricht € 7,99 pro 100 ml

Nutzen Sie die Vorteile unserer  
kostenlosen Kundenkarte!



**5% Rabatt**  
auf alle Artikel in der  
Selbstbedienung!

**10% Rabatt!**

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte. **Wir freuen uns auf Ihren Besuch!**

Gültig vom 02.01. bis 31.01.2020

Rabatt-Coupon

Rabatt-Coupon

**10% Rabatt!**

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte. **Wir freuen uns auf Ihren Besuch!**

Gültig vom 02.01. bis 31.01.2020

<sup>1)</sup> UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine verbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 12.12.2019) - Angebot gültig vom 02.01. bis 31.01.2020 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen.